

2024-08-29

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS-2024-00902

## **Ordförandeinitiativ – Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning avseende upphandling inom beslutade investerings- och/eller exploateringsåtgärder** *Inkom den 27 augusti 2024 av Mats Gerdau, (M)*

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen bifaller ordförandeinitiativet om revidering av kommunstyrelsens delegationsordning avseende upphandling inom beslutade investerings- och/eller exploateringsåtgärder i enlighet med bilaga 2 till tjänsteskrivelse daterad den 29 augusti 2024.

### **Sammanfattning av ärendet**

I syfte att stärka insynen och möjligheten till påverkan under investeringsprojekts gång föreslås genom ordförandeinitiativ en revidering i kommunstyrelsens delegationsordning. Som en initial åtgärd är förslaget utifrån ordförandeinitiativet att införa beloppsbegränsningar i punkten 4.1 och 4.2 som rör upphandling inom beslutade investerings- och/eller exploateringsåtgärd samt se över delegaterna. Utifrån hur föreslagna ändringar kommer att inverka på mängden ärenden och den praktiska hanteringen i projekten kan ytterligare revidering med justeringar bli aktuellt framöver.

### **Förslaget i ordförandeinitiativet**

KPMG har, på uppdrag av Nacka kommun, genomfört en projektgenomlysning gällande hanteringen av investeringsprojekt. Utifrån det som framkommit där men även för att i övrigt stärka insynen och möjligheten till påverkan under projektens gång föreslår ordförandeinitiativet revidering i kommunstyrelsens delegationsordning. Detta som ett led i det arbete som pågår för att säkerställa rutiner och dess efterlevnad inom investerings- och stadsutvecklingsprojekt

Som en initial åtgärd är förslaget utifrån ordförandeinitiativet att införa beloppsbegränsningar i punkten 4.1 och 4.2 som rör upphandling inom beslutade investerings- och/eller exploateringsåtgärd samt se över delegaterna.

Det ska noteras att det på sidan 2 i kommunstyrelsens delegationsordning finns en begränsning i tillämpningen av avsnitt 4, upphandling inom beslutade investering- och

eller exploateringsåtgärder, genom att det kräver att det finns ett politiskt beslut om åtgärder och budget, t ex ett genomförandebeslut som omfattar budgetansökan och utbyggnadspromemoria. Endast en antagen detaljplan eller ett beslutat exploateringsavtal anges inte vara tillräckligt för att avsnitt 4 ska kunna tillämpas.

Föreslagna ändringar är framtagna med utgångspunkt i utformningen av delegationen i övrigt inom upphandlingsområdet. Beloppsnivåerna och delegater har tagits fram genom en avvägning som gjorts i samarbete mellan stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben. Nivån har bedömts kunna vara högre än i ordinarie upphandlingar utifrån att besluten kräver tidigare politiskt beslut. Utifrån hur föreslagna ändringar kommer att inverka på mängden ärenden och den praktiska hanteringen i projekten kan ytterligare revidering med justeringar bli aktuellt framöver.

Därtill föreslås ett tillägg på sidan 2 i delegationsordningen med ytterligare exempel på de politiska beslut som tillämpning av avsnitt 4 förutsätter. Detta genom att komplettera med att det även kan vara ett inriktningsbeslut som omfattar budgetansökan och startpromemoria.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Syftet med de föreslagna justeringarna är att möjliggöra en god ekonomisk styrning och kontroll.

## **Konsekvenser för barn**

Föreslagen delegationsordning syftar till en väl avvägd beslutshandling och effektiv organisation som i förlängningen skapar goda förutsättningar för att utveckla både verksamhet och arbetsmiljö. Detta gagnar i förlängningen alla Nackabor, däribland barn och unga.

## **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse den 29 augusti 2024

Bilaga 1 Ordförandeinitiativ

Bilaga 2 Förslag till reviderad delegationsordning för kommunstyrelsen

Mathias Forsberg  
Tf. stadsutvecklingsdirektör och  
Näringslivsdirektör  
Stadsledningskontoret

Sara Lauri  
Kanslidirektör  
Stadsledningskontoret

Christer Lindberg  
Ekonomi- och finansdirektör  
Stadsledningskontoret

Louise Hult  
Tf. stadsjurist  
Juridik- och kanslistaben